03/12/2018 SEI/MJ - 5873019 - Apostila

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6934215&infra_sistem… 1/1

5873019 08004.001227/2017-09

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

MINUTA TERMO DE APOSTILA Nº 01/2018 AO CONTRATO  Nº 26/2017

Processo nº 08004.001227/2017-09

A União, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, órgão integrante do Poder Executivo da União, inscrito no CNPJ/MF
00.394.494/0013-70, com sede na Esplanada dos Ministérios, em Brasília/DF, CEP: 70.064-900, neste ato representado pela Coordenadora-Geral de
Licitações e Contratos, Senhora Débora de Souza Januário, brasileira, solteira, portadora do RG nº 3.558.79980– SSP/SP e do CPF nº 712.315.791-53,
nomeada por meio da Portaria 1.087,  de 06 de novembro de 2015, publicada no D.O.U de 09 de novembro de 2015 e com delegação de competência
fixada pela Portaria nº 69, de 04 de junho de 2014, publicada no D.O.U. de 05 de junho de 2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Em conformidade com o §8º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, indicar a dotação orçamentária que irá custear as despesas no
exercício de 2017, do  Contrato nº 26/2017, firmado em 06 de dezembro, entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública e a empresa CEB
Distribuição S/A, inscrita no CNPJ/MF 00.394.494/0013-70. O Contrato  tem por  objeto a prestação de serviços de instrumento contém as principais
condições da prestação e utilização do serviço público de energia elétrica entre a distribuidora e o consumidor, de acordo com as Condições Gerais de
Fornecimento de Energia Elétrica e demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, sob as identificações CEB (e/ou
caso sejam várias unidades apresentar no contrato relação das unidades consumidoras em anexo).
Art. 2º - As despesas decorrentes da contratação correrão no exercício de 2018, à conta da Dotação Orçamentária abaixo indicada, deduzidos das Notas de
Empenho emitida em 14 de fevereiro de 2018, modalidade estimativo, conforme abaixo relacionados, podendo haver reforço de saldo durante a execução
contratual.

Nota de

Empenho

Programa de

Trabalho
PTRES Fonte

Natureza

Da Despesa
Unidade

Orçamentária Plano Interno

800073 04122211220000001 128467 0100000000 339039 200005 CL9990CGLCC
800074 04122211220000001 128467 0100000000 339047 200005 CL9990CGLOT

Documento assinado eletronicamente por MARCIO FERREIRA DA SILVA, Agente Administrativo, em 15/02/2018, às 14:35, conforme o § 1º do art.
6º e art. 10 do Decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o código verificador 5873019 e o código CRC
33572ACA
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de
protocolo no Ministério da Justiça.

Referência: Processo nº 08004.001227/2017-09 SEI nº 5873019

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei